dantur aduocato et Ministro XIII maltera pro stúra. In censibus soluit vix II maltera. Item non habet decimam laicalem. Summa Rectoris XII libre Constancienses.

*Vicaria.* Pro prebenda dantur de premissis plebano X maltera auene. Oblationes et remedia ad VII libr. Const. Item centum curtes sunt ibidem seu domicilia. Quartalis non est. Distat a Constan. ad VI miliar. Item spectat ad collationem Abbatis sancti Galli. Summa plebani IIII<sup>or</sup> marce.

*Andelspuch cum filia Ellenbogen.* Ecclesia Andelsbuch soluit communiter in decima XXIII maltera frumenti mesure in Pregancia. In censibus vnam libram VII sol. constan. Decima minuta soluit XXX sol. Const. Summa ecclesie III marce.

*Vicaria.* Pro prebenda cedit plebano decima minuta. Item habet de certis possessionibus census V lib. Constan. Oblationes taxantur ad III lib. constan. Item XXII curtes sunt ibidem seu domicilia. Quartalis non est. Incorporata est monasterio in Pregancia. Summa plebani X lib. minus X sol. Constan.

*Ellenbogen.* Capella Ellenbogen filia ecclesie supradicte, soluit in decimis XX maltera frumenti, que pertinent luminibus custorie monasterii in Pregancia. aliud nichil soluit. Capella ibidem habet in censibus VIII lib. den. Constan. Item habet in oblationibus VI lib. den. Const. Sunt etiam ibidem LX domicilia. Distant a Constan. ad VII miliaria. Summa capellani XIII lib. const. (1).

*Egg.* Ecclesia Egg soluit communiter in decima centum et LX maltera auene mesure in Pregancia. In censibus soluit VI maltera. Decima minuta locatur cum maiori. Nulla est ibidem decima laicalis. Summa Rectoris XVII marce.

*Vicaria.* Pro prebenda dantur de premissis plebano XIII maltera auene. Oblationes taxantur cum anniuersariis et remediis ad XXII lib. Constan. Item in eadem parochia sunt CC et XXV curtes seu domicilia. Quartalis non est. Distat a Constan. ad VI miliaria. Item spectat ad presentationem Regis, sed pro nunc iure obligacionis comes Hugo de Dosters patronus dicitur (2).

*Bregancia cum filiabus suis Sultzberg et Alberswendi.* Ecclesia in Bregancia cum filiabus suis Sultzberg et Alberswendi locatur communiter in decima maiori et minuta pro quadringentis malteris frumenti mesure ibidem. Item pro nouem plaustris vini, cum quarta domini Episcopi Constan. Item incorporata est mense monasteriorum in Bregancia et Augie minoris. Et abbas vtriusque monasterii locat ibidem vnum vicarium, quibus census ecclesie

cedunt cum oblationibus. Distat ad IIII<sup>or</sup> miliar. Summa ecclesie excepta quarta XL marce. Summa Vicarii ibidem per abbatem in Bregancia locati XV marce; summa vero locati per abbatem Augie minoris XII marce. Summa vero Vicarii in Sultzberg V marc. In Alberswendi non est Vicarius, quia dominus abbas dominicis diebus et festiuis vnum monachorum ibidem transmittit.

*Wasserburg.* Ecclesia Wasserburg soluit communiter in decima XL maltera frumenti measure in Lindaugia et in vino V plaustra. In censibus soluit X maltera et XVIII sol. Constan. Decima minuta locatur cum maiori. In vineis autem decima soluit X sol. Const. Item sunt ibidem decime laicales multe, que omnes simul soluunt tantum ut decima ecclesie vel ultra. Summa rectoris XII marc.

*Vicaria.* Pro prebenda dantur de premissis plebano X maltera. Item XVIII quartalia leguminum. Oblationes taxantur ad VI lib. const. Item ibidem sunt LXX curtes seu domicilia. Quartalis non est. Distat a Constan. ad IIII<sup>or</sup> miliaria. Item spectat ad collationem monasterii s. *Galli*. Summa plebani IIII<sup>or</sup> marce cum dimidia (3).

*Harggerswiler.* Ecclesia Harggerswiler soluit communiter in decimis, censibus et aliis pertinentibus XL maltera frumenti measure Lind. Oblationes taxantur ad II lib. Const. Item sunt tantum ibidem XXX curtes seu domicilia. Distat a Constan. ad V miliar. Quartalis non est. Item spectat ad collationem abbatis monasterii in *Wingarten*. Summa reddituum VI marc.

*Swartzenbach.* Ecclesia Swartzenbach soluit communiter in decima XVI maltera frumenti measure Lindaug. In censibus soluit II maltera auene et XII sol. const. Decima minuta locatur cum maiore. Oblationes soluunt vnam lib. const. Item nonnisi XV domicilia sunt ibidem. Distat a Constan. ad V miliar. Item spectat ad presentationem dictorum Nagul. Summa reddituum III marce.

*Sigbrehtzwiler.* Ecclesia Sigbrehtzwiler soluit communiter in decima XII maltera frumenti measure Lindaug. In censibus soluit vnam lib. Constn. Decima minuta XVII sol. Const. Sunt ibidem tantum XVI curtes vel domicilia. Distat ad IIII<sup>or</sup> miliar. Item spectat ad presentationem dictorum *Oder de Ahberg*. Summa reddituum III marc. minus vno vertone (4).

*Bersenrúti.* Ecclesia Bersenrúti soluit in decima X maltera frumenti measure Lindaug. In censibus soluit X sol. Constan. Decima minuta VIII sol. Const. Oblationes soluunt I libr. const.

Sunt ibidem XX domicilia. Distat ad IIII<sup>or</sup> miliar. Item spectat ad collationem abbatisse Lindaug. Summa reddituum II marce.

*Inferior Wangen.* Ecclesia in inferiori Wangen soluit communiter in decima XL maltera frumenti mesure in Wangen. In censibus et minuta decima soluit IIII<sup>or</sup> lib. et IIII<sup>or</sup> sol. Const. Decima laicalis soluit XVIII maltera.

*Vicaria.* Pro prebenda dantur de premissis plebano VII maltera et duo quartalia leguminum, cum certa modica tamen quantitate straminis et feni. Oblationes et remedia taxantur ad IIII<sup>or</sup> libr. Constan. Item ibidem sunt LXXX curtes seu domicilia. Quartalis non est. Distat a Constan. ad V miliar. Item spectat ad presentationem dictorum vom Bombrehtz. Summa plebani III marce.

*Wangen.* Ecclesia in Wangen soluit communiter in decima XXX maltera frumenti mesure ibidem. In censibus soluit V libr. Constan. Decima minuta soluit III lib. Const. Item vna est ibidem laicalis decima, que feodalis a dno. abbate mon. s. Galli soluet communiter LXXX maltera frumenti. Item sunt alie plures ibidem, que possent similiter soluere communiter XL maltera. Item ibidem non est prebenda deputata, sed plebani, solent soluere plebano pro vniuersis ecclesie pertinentibus triginta sex libr. den. constan. ultra nullus rectori assignari potest. Oblationes taxantur ad XXX lib. Const. Item CC curtes seu domicilia sunt in eadem parochia. Distat ad V miliaria. Quartalis non est. Item spectat ad collationem abbatis s. Galli. Summa Rectoris XXXVI lib. Const. Summa plebani V lib. Const.

*Wanbrehtz.* Ecclesia Wanbrehtz soluit communiter in decima XLIIII<sup>or</sup> maltera frumenti mesure in Wangen. In censibus soluit V maltera et vnum libram Constan. Decima minuta soluit I lib. Const. Nulla ibidem est decima laicalis. Summa Rectoris VI marce.

*Vicaria.* Pro prebenda dantur plebano de premissis VI maltera et II quartalia leguminum (5). Oblationes taxantur ad IX lib. constan. Domicilia seu curtes ad LX. Quartalis non est. Distat ad quinque miliaria. Item spectat ad presentationem dictorum vom Wanbrehtz. Summa rectoris V marce.

*Tann.* Ecclesia Tann soluit communiter in decima XXV maltera frumenti mesure in Wangen. In censibus soluit IIII<sup>or</sup> maltera. Decima minuta includitur maiori. Summa Rectoris IIII<sup>or</sup> marce.

*Vicaria.* Pro prebenda dantur plebano de premissis V maltera, duo quartalia leguminum et dua carrutas (sic, scilicet duas carrutas, sc. dat rector) feni et straminis. Oblationes taxantur ad II lib.

const. Domicilia vero seu curtes ad XXIII<sup>or</sup>. Distat a Constan. ad III<sup>or</sup> miliar. Item spectat ad presentationem dictorum de *Nidegg*. Summa plebani IIII libr. Constan.

*Opfenbach*. Ecclesia Opfenbach soluit communiter in decima XXXVI maltera frumenti mesure in Wangen. In censibus soluit IIII<sup>or</sup> maltera, vnam lib. const. et III plaustra feni. Decima minuta soluit III libr. Const. Summa Rectoris quatuor marce.

*Vicaria*. Pro prebenda dantur plebano IIII<sup>or</sup> maltera frumenti, item census prescripti cum minuta decima etiam pertinent plebano. Oblationes taxantur ad IIII lib. Constan. Item LVI curtes sunt ibidem seu domicilia. Quartalis non est. Distat a Constan. ad V miliaria. Incorporata est mense domui fratrum Theutonicorum in *Maigenow* (6). Summa plebani IIII<sup>or</sup> Marce.

*Brüniswiler*. Ecclesia Brüniswiler soluit in decima XV maltera frumenti mesure in Wangen, cum minuta decima. In censibus tria maltera et X sol. Constan. Oblationes taxantur ad I lib. constan. Domicilia seu curtes ad XXIII<sup>or</sup>. Distat ad V miliar. Item spectat ad presentationem abbatis in *Pregancia*. Summa IIII marc.

*Haslach*. Ecclesia Haslach soluit in decima L modios auene mesure in *Rauenspurg*. In censibus soluit V modios et X sol. Constan. Decima minuta XVI sol. Const. Item decima laicalis soluit X modios, sed deberet ecclesie pertinere. Summa Rectoris IIII marc.

*Vicaria*. Pro prebenda dantur plebano de premissis XII modii. Oblationes taxantur ad tres libr. constan. Domicilia seu curtes XL. Quartalis non est. Distat ad V miliar. Item spectat ad collacionem abbatis *s. Galli*. Summa plebani II marce (7).

*Gopprechtswile*. Ecclesia Gopprechtswile soluit in decima maiori et minuta XXXV modios auene mesure in *Rauensburg*. In censibus soluit vnam libram Constanciensem. Summa Rectoris IIII marce.

*Vicaria*. Pro prebenda autem de premissis dantur XII modii auene. Oblationes et remedia faciunt II libr. constan. Ibidem sunt XX curtes seu domicilia. Distat ad V miliar. Item spectat ad collationem comitum in *Pregancia*. Summa plebani IIII lib. const. (8).

*Nünkilch*. Ecclesia in Nünkilch soluit in decima LX modios frumenti mesure in *Rauenspurg* cum minuta decima. In censibus soluit vnam lib. et V sol. Constan. Summa Rectoris IIII marc.

*Vicaria.* De eisdem frumentis dantur pro prebenda XII modii. Oblationes et remedia taxantur ad XXX sol. Constan. Ibidem sunt tantum XXVI curtes seu domicilia. Distat ad V miliar. Item spectat ad presentacionem dictorum *de Ah.* Summa plebani III lib. Const. (9).

*Wilboltzwiler.* Ecclesia Wilboltzwiler soluit in maiori (ac) minuta decimis et novalibus XXX modios frumenti mesure in Rauenspurg. In censibus III lib. Constan. Summa Rectoris III marce.

*Vicaria.* De premissis dantur plebano XII modii. Oblationes taxantur ad II lib. constan. Domicilia ad XIII taxantur. Distat ad V miliar. Spectat ad collacionem comitum in *Pregancia* (10). Summa plebani III lib. XIII<sup>or</sup> sol. Constan.

*Laimow.* Ecclesia Laimau soluit in decimis uidelicet maiori et minuta centum et LXXX modios speltarum et auene, mesure in Rauenspurg, quorum frumentorum due partes cedunt capitulo ecclesie Constan., ad cuius collacionem etiam ipsa ecclesia spectat; tertia vero pars Rectori. In censibus soluit XXXII sol. Const. Decima laicalis soluit XXI modios. Summa Rectoris II marc.

*Vicaria.* De premissis dat Rector plebano XII mod. auene. Oblaciones taxantur ad IX libr. constan. Item ante bestilenciam fuerunt ibidem C et L domicilia, nunc tantum C. Distat ad III<sup>or</sup> miliar. Summa plebani III<sup>or</sup> marce cum dimidia (11). (Um Stand non späterer Stand: Vendita est (ecclesia) hospitali in *Lindaw* a. 1388.)

*Hiltiswiler.* Ecclesia Hiltiswiler soluit in decimis maiori et minuta quia simul locantur XVI maltera frumenti. In censibus nichil soluit. In vineis (?) decima soluit V sol. const. Nulla ibidem est decima laicalis. Item incorporata est mense prepositure in Langenow et plebanus ecclesie habet mensam ut conventualis ibidem et oblaciones sibi cedunt, que taxantur ad III<sup>or</sup> lib. constan. Distat ad III<sup>or</sup> miliar. Domicilia sunt ad L. Summa Rectoris II marc. et plebani III<sup>or</sup> lib. Constanc. (12).

(Um untern Stande von etwaß späterer Stand: Ecclesia *Obern-Raitnaw* soluit in decima quibusdam annis octoginta maltra speltarum et auene mesure Lindaw. Decime vini. quatuor plaustra vini. In accedentiis ad XII lib. Constan. In censibus XI lib. den. constan. De decima minuta non patuit me informare, cum tamen fructus quibusdam annis estimantur ad II florenos (13).)

*Isenbach.* Ecclesia Isenbach soluit in maiori et minuta decima XL modios frumenti mesure in Rauenspurg. In censibus soluit

XVIII modios et III lib. constan. Item de certis hominibus altari ecclesie pertinentibus, vulgariter dictis *sant Martins Zinser*, Rectori ad minus obtinet annuatim I lib. const. Nulla est ibidem laicalis decima. Summa rectoris VI marc.

*Vicaria.* De frumentis supradictis dantur plebano XII modii. Oblationes taxantur ad I lib. const. Domicilia ibidem seu curtes sunt XVI. Distat a Constan. ad IIII<sup>or</sup> miliaria. Item spectat ad collationem abbatis monasterii Augie minoris (nuit blässerer Tinte: Et eidem monasterio incorporata existit). Summa plebani III libr. constan.

*Sto<sup>o</sup>ffen.* Ecclesia Sto<sup>o</sup>ffen soluit in majori et minuta decima XVI maltera frumenti mesure Lindaug. In censibus XVIII sol. constan. Summa Rectoris II marce.

*Vicaria.* De premissis frumentis dantur plebano IIII maltera. Oblationes taxantur ad XXX sol. constan. Domicilia seu curtes ibidem sunt XXV. Distat a Const. per IIII<sup>or</sup> mil. Item spectat ad collationem abbatis in *Pregancia*. Summa plebani III lib. constan.

*Wissisperg.* Ecclesia Wissisperg soluit in decima XII maltera mesure Lindaug. In censibus soluit XXX sol. constan. Decima minuta V sol. const. Oblationes I lib. const. Domicilia seu curtes ibidem tantum sunt XX. Distat a constan. per IIII<sup>or</sup> miliaria. Item spectat ad presentationem dictorum *Vogt de Sumerow*. Summa IIII marce.